



## AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

**RECIBO Nº: NFC2311-1136**

EM 20/11/2023 RECEBEMOS DE:

|                      |                               |                     |                                   |
|----------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------------------|
| <b>Para</b>          | GRUPO SOHOME LTDA             | <b>Ref. Cliente</b> | 224/23                            |
| <b>Endereço</b>      | AVENIDA ANTONIO VOLPATO, 4044 | <b>CNPJ</b>         | 02.749.435/000169                 |
|                      | ZIP CODE: 87111-011           |                     |                                   |
| <b>Cidade</b>        | SARANDI                       | <b>Pais</b>         | BRASIL                            |
| <b>Ref. Interna</b>  | ADME230749                    | <b>Booking</b>      | 67912778                          |
| <b>BL Master</b>     | HLCUPN4230971092              | <b>Origem</b>       | PARANAGUA, PARANA, BRAZIL (BRPNG) |
|                      |                               | <b>BL House</b>     |                                   |
| <b>Tipo de Frete</b> | COLLECT                       | <b>Destino</b>      | SAN JUAN, PUERTO RICO (PRSJU)     |
|                      |                               | <b>ETA</b>          | 01/12/2023                        |
|                      |                               | <b>ETD</b>          | 12/11/2023                        |

| Taxa                    | Valor Unit | Qtd  | Valor Total  | Moeda | Valor em BRL    |
|-------------------------|------------|------|--------------|-------|-----------------|
| ISPS (POR CNTR)         | 60,00      | 2    | 120,00       | BRL   | 120,00          |
| LOGISTIC FEE (POR CNTR) | 190,00     | 2    | 380,00       | BRL   | 380,00          |
| BL FEE (POR DOCUMENTO)  | 600,00     | 1.00 | 600,00       | BRL   | 600,00          |
| CAPATAZIA (POR CNTR)    | 1.200,00   | 2    | 2.400,00     | BRL   | 2.400,00        |
| AMS (POR DOCUMENTO)     | 35,00      | 1.00 | 35,00        | USD   | 186,15          |
| EXP (POR CNTR)          | 55,00      | 2    | 110,00       | USD   | 585,06          |
| NO SHOW FEE (POR CNTR)  | 300,00     | 2    | 600,00       | USD   | 3.191,22        |
|                         |            |      | <b>TOTAL</b> |       | <b>7.462,43</b> |

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 7.462,43 (SETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)